5
4

   [image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2020

                    №  1102
г. Липецк

О проведении общественных обсуждений по

проекту решения о предоставлении  разрешений
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства
В соответствии со ст.ст. 5.1., 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.06.2018  № 697 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам в области градостроительной деятельности в городе Липецке», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о  предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства с 24.07.2020 по 14.08.2020 (приложение).
2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Липецка (Катасонова В.Е.):

2.1. Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации города Липецка.

2.2. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений в течение 3 дней со дня принятия настоящего постановления, разместить его на информационном стенде около здания администрации города Липецка,                  пл. Театральная, 1, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий проект,  в границах территориальных зон.

2.3.  Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в средствах массовой информации города Липецка не позднее чем за 7 дней до дня размещения на сайте администрации города Липецка проекта решения.
2.4. Организовать экспозицию проекта решения о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и информационных материалов в фойе здания администрации города Липецка, пл. Театральная, 1 и на официальном сайте департамента градостроительства и архитектуры администрации города Липецка www.depgrad48.ru.
2.5. Направить сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту решения правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
3. Отделу взаимодействия со СМИ администрации города Липецка (Попова М.Н.):
3.1. Разместить настоящее постановление на сайте администрации города Липецка.
3.2. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений на сайте администрации города Липецка не позднее чем за 7 дней до дня размещения на сайте администрации города Липецка проекта решения.

3.3. Разместить проект и информационные материалы к нему на сайте администрации города Липецка.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   возложить  на первого заместителя главы администрации города Липецка  Вострикова К.В.
И.о. главы города Липецка

                            Г.А.Пономарева

                                                                                Приложение

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                города Липецка

                                                                                от _21.07.2020_№ _1102_____
Проект решения о предоставлении разрешений на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства,
подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях
1. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Гагарина, д. 50 (Сселки), кадастровый номер земельного участка 48:20:0021622:131. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,80 м с юго-восточной стороны, на расстоянии 1,20 м с северо-западной стороны.

2. Строительство автосервисного центра по адресу: г. Липецк,                   ул. Московская, кадастровый номер земельного участка 48:20:0029502:361. Планируемое количество этажей – 2 (предельное количество этажей – 1).

3. Строительство индивидуального жилого  дома по адресу: г. Липецк, СНТ «Сокол-1», участок № 40, кадастровый номер земельного участка 48:20:0027508:304. Планируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,60 м с юго-западной стороны.

4. Завершение строительства индивидуального жилого дома по адресу:     г. Липецк, ул. Адамова, д. 3, кадастровый номер земельного участка 48:20:0013602:133. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,30 м с восточной стороны.

5. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Крылова, д. 47, кадастровый номер земельного участка 48:20:0044903:31. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,90 м с юго-восточной стороны.

6. Строительство индивидуального жилого  дома по адресу: г. Липецк,    ул. Раздольная, д. 6, кадастровый номер земельного участка 48:20:0021002:295. Планируемый объект расположен на расстоянии 1,80 м от красной линии улицы.

7. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Студеновская, д. 58, кадастровый номер земельного участка 48:20:0020609:187. Реконструируемый объект расположен по границе земельного участка с юго-западной стороны, на расстоянии 0,90 м от границы земельного участка  с северо-западной стороны, на расстоянии 0,16 м от границы земельного участка  с северо-восточной стороны, на расстоянии 1,90 м от красной линии улицы.

8. Строительство индивидуального жилого  дома по адресу: г. Липецк,    ул. Грибная, земельный участок № 42, кадастровый номер земельного участка 48:02:0990101:4832. Планируемый объект расположен на расстоянии 2,00 м от красной линии улицы.

9. Реконструкция садового домика по адресу: г. Липецк, СНТ «Цементник», участок № 2144, кадастровый номер земельного участка 48:20:0210302:1680. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,45 м с южной стороны, на расстоянии          1,75 м с западной стороны.

10. Реконструкция объекта незавершенного строительства (степень готовности 85 %) по адресу: г. Липецк, ул. Космонавтов, д. 72б (Сселки), кадастровый номер земельного участка 48:20:0021634:68. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,40  м с северо-восточной стороны и на расстоянии 1,40 м от красной линии улицы.

11. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Винницкая, д. 20, кадастровый номер земельного участка 48:20:0021411:1. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,40 м с юго-восточной стороны, на расстоянии 0,50 м с северо-западной стороны.

12. Реконструкция объекта незавершенного строительства (степень готовности 77 %) по адресу: г. Липецк, ул. Дарвина, д. 111, кадастровый номер земельного участка 48:20:0020508:6. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,50  м с юго-восточной стороны.

13. Реконструкция здания АБК по адресу: г. Липецк, ул. Алмазная, кадастровый номер земельного участка 48:20:0035001:6020. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,39 м с восточной стороны.

14. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Хрустальная, д. 12, кадастровый номер земельного участка 48:20:0210301:1143. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,32 м с северо-западной стороны.

15. Строительство индивидуального жилого  дома по адресу: г. Липецк,    ул. Бригадная, д. 23, кадастровый номер земельного участка 48:20:0038501:934. Планируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,26 м с юго-западной стороны.

16. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Майская, д. 27, кадастровый номер земельного участка 48:20:0036701:2. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,00 м с юго-западной стороны.

17. Реконструкция объекта незавершенного строительства (степень готовности 70 %) по адресу: г. Липецк, ул. Новая, д. 6, кадастровый номер земельного участка 48:20:0021002:138. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,00  м с западной стороны.

18. Реконструкция объекта незавершенного строительства (степень готовности 73 %) по адресу: г. Липецк, ул. Бурлакова, д. 91, кадастровый номер земельного участка 48:20:0038501:261. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,70  м с северо-западной стороны.

19. Завершение строительства здания бытового корпуса с основной пристройкой по адресу: г. Липецк, ул. Им. Баумана, кадастровый номер земельного участка 48:20:0026602:235. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,67 м с северо-западной стороны, на расстоянии 1,55 м с юго-западной стороны.

20. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк, СНТ «Машиностроитель», участок № 489, кадастровый номер земельного участка 48:20:0046401:570. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,00 м с северо-западной стороны.

21. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Смоленская, д. 7, кадастровый номер земельного участка 48:20:0043504:27. Реконструируемый объект расположен на расстоянии 3,51 м от красной линии улицы.

22. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,    ул. Елецкая, д. 47, кадастровый номер земельного участка 48:20:0020307:14. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,00 м с юго-западной стороны.

23. Строительство индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Гражданская, д. 19, кадастровый номер земельного участка 48:20:0027404:3. Планируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,19 м с северо-восточной стороны, на расстоянии 0,99 м с юго-западной стороны.

24. Строительство контрольно-пропускного пункта по адресу:                  г. Липецк,  пр. Трубный, вл. 13, кадастровый номер земельного участка 48:20:0028503:45. Планируемый объект расположен по границе земельного участка с юго-восточной стороны.

25. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Богатырская, д. 14, кадастровый номер земельного участка 48:20:0027209:7. Реконструируемый объект расположен по границе земельного участка с западной стороны.

26. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Пожарского, д. 15, кадастровый номер земельного участка 48:20:0027323:16. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,86 м с северо-западной стороны.

27. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Маяковского, д. 90, кадастровый номер земельного участка 48:20:0020408:7. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,48 м с северо-восточной стороны.

28. Строительство индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     СНТ «Цементник», участок № 97, кадастровый номер земельного участка 48:20:0210302:236. Планируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,80 м с восточной стороны.

29. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Студеновская, д. 157, кадастровый номер земельного участка 48:20:0020317:20. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,31 м с юго-западной стороны, на расстоянии 1,46 м с северо-восточной стороны, на расстоянии 0,59 м с юго-восточной стороны.

30. Строительство автоматизированного склада хранения продукции по адресу:   г. Липецк, ул. Ковалева, владение 125а, кадастровый номер земельного участка 48:20:0021003:10. Планируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,00 м с северной стороны, на расстоянии 1,50 м с западной стороны.
31. Реконструкция с расширением отгрузочного отделения и отгрузочного отделения № 2 под терминал по адресу: г. Липецк, ул. Ковалева, владение 125а, кадастровый номер земельного участка 48:20:0021003:10. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 0,60 м с северной стороны, на расстоянии 4,50 м с восточной стороны.

32. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Котовского, д. 26а, кадастровый номер земельного участка 48:20:0045603:8. Реконструируемый объект расположен по границе земельного участка с северо-восточной стороны.

33. Строительство индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Небесная, в районе дома № 15, кадастровый номер земельного участка 48:20:0043410:70. Планируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,41 м с северо-западной стороны.

34. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Чайковского, д. 36, кадастровый номер земельного участка 48:20:0029905:10. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,12 м с северо-восточной стороны.

35. Реконструкция индивидуального жилого дома по адресу: г. Липецк,     ул. Вильямса, д. 12, кадастровый номер земельного участка 48:20:0027412:11. Реконструируемый объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,00 м с юго-западной стороны.

36. Реконструкция объекта незавершенного строительства (степень готовности 78 %) по адресу: г. Липецк, ул. Нектарная, д. 17, кадастровый номер земельного участка 48:02:0940172:65. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 2,21 м с северо-восточной стороны.

37. Строительство производственного здания по адресу: г. Липецк,            ул. Ковалева, кадастровый номер земельного участка 48:20:0027501:135. Планируемый объект расположен на расстоянии 1,50 м с северной стороны, на расстоянии 1,50 м с западной стороны, на расстоянии 1,62 м с восточной стороны.

38. Реконструкция стоматологической поликлиники по адресу:                  г. Липецк, ул. М.И. Неделина, д. 9, кадастровый номер земельного участка 48:20:0045601:1641. Реконструируемый объект расположен по границе земельного участка с северо-западной стороны.

39. Реконструкция объекта незавершенного строительства (степень готовности 18 %) по адресу: г. Липецк, ул. Лозовая, д. 22, кадастровый номер земельного участка 48:02:0940172:141. Объект расположен от границы земельного участка на расстоянии 1,63 м с северо-восточной стороны.

40. Строительство многоквартирного жилого дома со встроено-пристроенными помещениями соцкультбыта, дошкольным образовательным учреждением и подземной автостоянкой по адресу: г. Липецк,                                      ул. Студеновская, кадастровый номер земельного участка 48:20:0020308:132. Процент застройки в границах земельного участка – 49,2, коэффициент плотности застройки земельного участка – 3 (максимальный процент застройки в границах земельного участка – 30, коэффициент плотности застройки участков территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (Ж-4) составляет - 1,2).
41. Строительство многоэтажного многоквартирного жилого здания с нежилыми помещениями по адресу: г. Липецк, ул. Нестерова, кадастровый номер земельного участка 48:20:0029701:17. Процент застройки в границах земельного участка – 55,1, коэффициент плотности застройки земельного участка – 5,05 (максимальный процент застройки в границах земельного участка – 30, коэффициент плотности застройки участков территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (Ж-4) составляет - 1,2).
М.В.Бушин